
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32950 19Sexta-feira, 14 DE AGOSTO DE 2015

Portaria n° 0246/2015, de 13/8/2015 10:08:29

Portaria Individual

Objetivo: Participar da capacitação em PCDT, ofertada aos 

farmacêuticos e avaliadores do processo referente aos 

medicamentos do componente especializado. A ser especializado 

DEAF/SESPA.

O retorno se dará no sábado devido o término do curso ser as 

18:00 do dia 26/09/2015.

Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU

Origem: Altamira

Destino (s): Belém

Servidor: 54190097-1 / WESLLEY MAURICIUS DA SILVA NUNES 

(Farmacêutico Bioquímico) / 2,5 diárias (completa) de 24/9/2015 

a 26/9/2015

Servidor: 57206260/2 / KLEBER FARIAS DA SILVA (Farmacêutico 

Bioquímico) / 2,5 diárias (completa) de 24/9/2015 a 26/9/2015

Ordenador de Despesa:

MARIA DO SOCORRO R. DO CARMO

Diretora do 10º CRS/SESPA

327.653.122-49

Protocolo 863551

Portaria n° 0248/2015, de 13/8/2015 14:22:57

Portaria Individual

Objetivo: Conduzir a viatura com a Diretora Regional e servidora 

para participar do evento neste município.

Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU

Origem: Altamira

Destino (s): Medicilândia

Servidor: 5143535-1/ PEDRO DA SILVA SANTOS (Motorista) / 

1,5 diárias (completa) de 13/8/2015 a 14/8/2015 

Ordenador de Despesa:

MARIA DO SOCORRO R. DO CARMO

Diretora do 10º CRS/SESPA

327.653.122-49

Protocolo 863650

Portaria n° 0247/2015, de 13/8/2015 14:00:07

Portaria Coletiva

Objetivo:   participar da inauguração do Ambulatório e da 

Emergência da unidade mista de saúde a convite do Município, 

com participação da Norte Energia.

Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU

Origem: Altamira

Destino (s): Medicilândia

Servidor: 5751853-1 / MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO 

CARMO (Enfermeira) / 1,5 diárias (completa) de 13/8/2015 a 

14/8/2015

Servidor: 5919076/1 / RILDY UANA ACACIO QUEIROZ 

(ASSISTENTE  SOCIAL) / 1,5 diárias (completa) de 13/8/2015 

a 14/8/2015

Ordenador de Despesa:

MARIA DO SOCORRO R. DO CARMO

Diretora do 10º CRS/SESPA

327.653.122-49

Protocolo 863652

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº70 DE 12 DE AGOSTO DE 2015.

A Diretora do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando 

de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº2. 

716/2015-CCG de 08 de Maio de 2015, publicada no Diário 

Ofi cial do Estado nº 32882 de 11/05/2015.

R E S O L V E:

DESIGNAR a servidora ROSELETE PROGÊNIO MIRANDA, 

Matricula N°5913159-1 lotada no Escritório Regional/13°CRS 

para responder pela Divisão Técnica do 13°Centro Regional de 

Saúde no período de 17 a 20/08/2015.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

13° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 12/08/2015

Tânia Lúcia de Souza Paes

Diretora do 13º Centro Regional de Saúde
Protocolo 862817

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°099/2015-HOL
SRP N° 058/2015
Objeto: Fornecimento de Órteses, Próteses e Materiais 
Especiais (OPME), para o período de 12 (doze) meses
Data da Abertura: 27/08/2015
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Dotação Orçamentária:0103/0269/103021312.2610/2620
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br
Belém, 12 de Agosto de 2015.
Celso Augusto Moraes Golçalves
Pregoeiro CPL/HOL

Protocolo 863261

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N°0100/2015-HOL

SRP N° 059/2015

Objeto:Aquisição de 2 (dois) Ventiladores Pulmonar de 

Transporte

Data da Abertura: 27/08/2015

Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual

Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Dotação Orçamentária:0103/0269/103021312.7510
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br
Belém, 13 de Agosto de 2015.
Lorena Leão de Castro
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 863319

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°096/2015-HOL
SRP N° 056/2015
Objeto: Aquisição de Agulhas com Dispositivo semi-
automático para Biópsia de Mama.
Data da Abertura: 27/08/2015
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Dotação Orçamentária:0103/0269/103021312.2610/2620
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br
Belém, 13 de Agosto de 2015.
Lidiane Nascimento Gomes
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 863401

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°0101/2015-HOL
SRP N° 060/2015
Objeto:Aquisição de 07 (sete) BISTURI ELETRÔNICO 
DIGITAL DE ALTA  FREQUÊNCIA
Data da Abertura: 28/08/2015
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Dotação Orçamentária:0103/0269/103021312.7510
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br
Belém, 13 de Agosto de 2015.
Lorena Leão de Castro
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 863666

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2015 - 
HOL
Processo: 2015/80679
Objeto: Aquisição de 20 (vinte) cadeiras para hemodiálise.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, Homologa o 
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor 
da empresa:
CENTRO OESTE HOSPITALAR EIRELI-EPP
Valor Total da Licitação: R$ 56.880,00
Belém, 10 de agosto de 2015

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 863299

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 736/2015 - GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL LOYOLA, no uso das atribuições 

que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, publicada 

no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.

RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 74, da Lei nº 5,810/94, Férias 

regulamentares aos servidores a seguir nomeados :


